INDICAÇÃO Nº 566 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de placas de sinalização de sentido de mão no trânsito, tanto no início como no final da Rua Evaristo Valdetário, no bairro Saúde,

JUSTIFICATIVA

Moradores da rua supracitada  solicitaram  junto a este vereador, para a instalação de placas de sinalização de sentido de mão, o mas rápido possível, para que o problema seja solucionado com urgência. A a medida solicitada trará maior segurança e agilidade no fluxo de veículos, trazendo  melhorias no trânsito local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de março de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de março de 2019
)